
 
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 
CONSILIUL LOCAL RACIU 
 

 

HOTĂRÂRE 

privind rectificarea bugetului local pentru anul 2011 
 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEȚ DÂMBOVIȚA, 
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 22.12.2011, 
Având în vedere: 

- HCL Raciu nr. 1/31.01.2011 privind aprobarea bugetului local al comunei Raciu pentru anul 2011;  
- Prevederile art. 1, alin. 2, art. 2, alin. 2-5, art. 4, art. 5 și art. 50 din Legea nr. 273/2006 privind 

finanțele publice locale; 
- art. 11 din OUG nr. 70/2011 privind măsurile de protecţie socială în perioada sezonului rece, cu 

modificările și completările ulterioare; 
- Referatul contabilului Primăriei Raciu nr. 5594/22.12.2011 și avizul comisiei de specialitate din cadrul 

Consiliului Local Raciu; 
În temeiul art. 36, alin. 4, lit. a, art. 39, alin. 1, art.45, alin. 6 și art. 115, alin. 1, lit. b din Legea nr. 
215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
propune următorul,  
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 

 

Art. 1 Se rectifică „Bugetul local” pe anul 2011, trimestrul IV,  secțiunea de funcționare, la 
venituri, după cum urmează: 
 cap. 42.02 ”Subvenții de la bugetul de stat”, subcapitolul 42.02.34 ”Subvenții pentru 
acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței”, cu suma de 9 mii lei. 
Art. 2 Se rectifică „Bugetul local” pe anul 2011, trimestrul IV,  secțiunea de funcționare, la 
cheltuieli, după cum urmează: 
 cap. 68.02 ”Asigurări și asistență socială”, Titlul 57 ”Asistență socială”, subcapitolul 
68.02.15 ”Prevenirea excluderii sociale”, cu suma de 9 mii lei. 
Art. 3 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă contabilul primăriei iar cu 
aducerea acesteia la cunoștința persoanelor și instituțiilor interesate se însărcinează 
secretarul comunei Raciu.  
 
 
        Președinte ședință,       Secretarul comunei Raciu, 

  Consilier local Șerban Ion                                   jr. Zaharia Alin 

 

 

RACIU 

NR.   

DATA 


